
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Офіційний вебпортал Державної податкової служби України: 

tax.gov.ua. 

Інформаційно-довідковий департамент  ДПС України: 0-800-501-007 

. 

"Гаряча лінія" ДПС України: "Пульс": 0-800-501-007  (напрямок  «4») 

Кваліфікований надавач електронних довірчих послуг: 0-800-501-007 

(напрямок «2») 
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Порядок розгляду скарги щодо рішення про відмову в реєстрації 

податкової накладної/розрахунку коригування в Єдиному реєстрі 

податкових накладних (далі – Скарга) затверджено постановою Кабінету 

Міністрів України від 11 грудня 2019 року №1165 «Про затвердження 

порядків з питань зупинення реєстрації податкової накладної/розрахунку 

коригування в Єдиному реєстрі податкових накладних» (далі – Порядок). 

Скарга подається платником ПДВ в електронній формі засобами 

електронного зв’язку з урахуванням вимог законів України «Про 

електронні документи та електронний документообіг», «Про електронні 

довірчі послуги» та Порядку обміну електронними документами з 

контролюючими органами, затвердженого наказом Міністерства фінансів 

України від 06.06.2017 №557. 

Після отримання ДПС Скарги та надсилання платнику першої 

квитанції, здійснюється перевірка даних Скарги, які визначені п. 10 

Порядку (за виключенням інформації про причини незгоди платника 

податку з рішенням комісії регіонального рівня; вимог платника податку, 

який подає скаргу), на відповідність даним ДПС. 

У випадку виявлення розбіжностей платнику направляється друга 

квитанція з повідомленням про помилки. 

Після їх усунення та в межах передбаченого п. 3 Порядку строку 

платник податку повторно направляє до ДПС Скаргу з додатками. Якщо 

розбіжності відсутні – Скарга реєструється в ДПС. 

Крім того, якщо після реєстрації Скарги в ДПС платник виявив 

помилку в даних, по яким не проводиться автоматизована перевірка, то він 

може надіслати заяву про відкликання Скарги. Відповідно до п. 13 

Порядку, у разі коли до прийняття рішення комісією центрального рівня 

надійшла заява платника податку про відкликання Скарги (додаток 2), така 

Скарга залишається без розгляду, а платнику податку в автоматичному 

режимі надсилається відповідна квитанція. Така квитанція є 

підтвердженням залишення Скарги без розгляду. 

Надалі платник має право повторно подати Скаргу до комісії 

центрального рівня з урахуванням законодавчо встановлених строків. 

При цьому відповідно до п. 52 прим. 8 підрозд. 10 розд. XX 

«Перехідні положення» тимчасово, на період по останній календарний 

день місяця (включно), в якому завершується дія карантину, 

встановленого Кабінетом Міністрів України на всій території України з 

метою запобігання поширенню на території України коронавірусної 

хвороби (COVID-19), зупиняється перебіг строків, встановлених, зокрема 

ст. 56 ПКУ (в частині процедури адміністративного оскарження) щодо 

скарг платників податків (крім скарг щодо законності декларування 

заявленого до відшкодування з бюджету податку на додану вартість та/або 

з від’ємного значення з податку на додану вартість), що надійшли 

(надійдуть) по останній календарний день місяця (включно), в якому 

завершується дія карантину, встановленого Кабінетом Міністрів України 

на всій території України з метою запобігання поширенню на території 

України коронавірусної хвороби (COVID-19), та/або які не розглянуті 

станом на 18 березня 2020 року. Таке зупинення не породжує будь-яких 

наслідків, передбачених ст. 56 ПКУ. 

3 першого календарного дня місяця, наступного за місяцем, в якому 

завершується дія карантину, встановленого Кабінетом Міністрів України 

на всій території України з метою запобігання поширенню на території 

України коронавірусної хвороби (COVID-19), перебіг строків, які 

зупинялися відповідно до цього пункту, продовжується з урахуванням 

часу, що минув до такого зупинення. 

Водночас п. п. 69.9 п. 69 підрозд. 10 розд. XX «Перехідні 

положення» ПКУ передбачено, що для платників податків та 

контролюючих органів зупиняється перебіг строків, визначених 

податковим законодавством та іншим законодавством, контроль за 

дотриманням якого покладено на контролюючі органи, крім: 

дотримання строків реєстрації податкових накладних, розрахунків 

коригування до них в ЄРПН, подання звітності, у тому числі звітності, 

передбаченої п. 46.2 ст. 46 ПКУ, сплати податків та зборів платниками 

податків; 

строків проведення камеральних перевірок, складення актів, 

подання та розгляду заперечень, визначення грошових зобов’язань, 

прийняття, надсилання та оскарження податкового повідомлення-рішення 

за результатами камеральних перевірок, нарахування пені; 

строків проведення фактичних та документальних позапланових 

перевірок, складення актів, подання та розгляду заперечень, додаткових 

надсилання та оскарження податкового повідомлення-рішення, 

адміністративного арешту майна за результатами фактичних перевірок. 

 

 

 

 

Підписуйтесь на Telegram-канал Державної податкової служби України 

 https://t.me/tax_gov_ua  

Спілкуйтеся з Податковою службою дистанційно за допомогою сервісу  

«InfoTAX»  

 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Ft.me%2Ftax_gov_ua%3Ffbclid%3DIwAR15kINOc4oWpYyA-tqLlxO8phiw1XIQaklyWwjLkWRkwsWbAVH5LyZ5wt8&h=AT30ogjZ-2yRZ4oTS1y1dINTwde5aQWEIamTiC8_-7Kv0_eoW9PTyA8k_xJtNWh4F5iTGr7THnL-JIIQIWmGxqBCxhMzD-ILuzGIdwXPd05Eus82k_23Xf5rxdRu0FDphgQZ&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT2hB3KJhselTN5IpiosmcKvzdY1s3IdkzxOU_JKe80-iB8QkVuzT36eHFiJhyxfKb4leHAIEgPoxzQXkjf9kGnZCrCmOS9IYV9k0GS0E3M1KJp5MkGjxF6Dc50i9L6g187mI15l0i87ECC1LLUqkQD6yk6ZLA9Gfg0_JASHrN-cmG1OZGSpiKLqtvcLj6hIJO5H-T1permBXq3xlGCs1A
https://t.me/infoTAXbot

